con explicación detallada de las razones que aconsejan la 
tramitación y aprobación de la iniciativa.
	 b)	 Las propuestas habrán de estar respaldadas por 
al menos tres entidades ciudadanas y por un número de 
firmas de ciudadanos, sean o no miembros de las mismas, 
no inferior a quince mil (15.000), cuando la disposición 
reglamentaria que se propone afecte a toda la Comunidad 
Autónoma.
	 c)	 Las propuestas no podrán recaer sobre disposicio
nes de desarrollo de las materias excluidas por la ley 
reguladora de la iniciativa legislativa popular en la